

دیدار خانواده‌های زندانیان اخیر با خاتمی و موسوی



طور خودجوش به میدان آمدند تا از حق خود دفاع کنند. این موج با گرفتن چند هزار و حتی چند ده هزار زندانی نیز فروکش نخواهد کرد. حرف ما این است که خلاف قانون و آرمان‌های انقلاب عمل شده است و کارهای صورت گرفته خلاف متن قانون اساسی و خواست ملت است. امروز ملت تازه‌ای متولد شده است و نمی‌شود با زندانی کردن افراد، این بیداری را از بین برد. ساختن پرونده و جریان‌سازی برای اینکه مسأله غلطی را راه بیندازند مشکلی را حل نمی‌کند. باید اعتماد مردم را بازگرداند. وی همچنین اظهار کرد: باید تلاش کنیم تا هزینه‌ها را کاهش دهیم. ما شهدای زیادی داریم تا ایرانی پیشرفته و قضایی برای بروز اندیشه‌های باز داشته باشیم. آیا پیام‌های انقلاب، زیاد کردن زندان‌های

ماست یا ایجاد یک فضای باز است؟ موسوی در ادامه سخنان خود از عملکرد صدا و سیما به شدت انتقاد کرد و گفت: چهره‌ای که بعد از انتخابات از صداوسیما دیدیم را به هیچ وجه باور نمی‌کنیم. داستان‌های غلط می‌سرایند و سناریو نویسی می‌کنند. حتی به قول این آقایان اگر همین ۱۳ میلیون نفر هم باشند این درست نیست که این افراد حق نداشته باشند حتی دو جمله از خود دفاع کنند. رئیس فرهنگستان هنر در ادامه از بلمب فقیر روزنامه کلمه‌سبز انتقاد کرد و گفت: صبح روز شنبه ۲۳ خرداد تنها شماره روزنامه کلمه‌سبز را بعد از انتخابات داشتیم که تازه تیر آن هم چندین بار با فشار عوض شده بود و بعد هم دفتر را بلمب کردند و روزنامه‌نگاران ما را گرفتند. یک بار که تلفنی با آقای هاشمی شاهرودی صحبت می‌کردم ایشان گفتند که روزنامه باز است و می‌تواند منتشر شود ولی این چه نوع باز بونی است؟ موسوی در ادامه سخنان خود با انتقاد از برخی اظهارات مطرح شده درباره هزینه‌های چند صد میلیارد تومانی ستاد انتخاباتی خود و نارسر بودن این اظهارات گفت: حدود ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان حداکثر هزینه تبلیغات انتخابات می‌بود و مطمئتم که هزینه‌های تبلیغاتی آقای کزبی نیز در همین حدود یا حتی کمتر از این میزان بوده است ولی متأسفانه برخی اظهارات نادرست مطرح می‌شود به طوری که حتی به یکی از افراد ستاد من که او را دستگیر کرده بودند گفته بودند آن چهار میلیارد تومان حقوقی که از ستاد موسوی گرفتاری را چه کار کردی؟ این پرونده‌سازی‌ها به صلاح ملت ما نیست و به صلاح مملکت و ملت ماست که به قانون برگردیم. موسوی در ادامه با تأکید بر اینکه ما مدعی اجرای قانون اساسی هستیم تصریح کرد: ما می‌گوییم ساختار شکنان کسانی هستند که قانون را اجرا نمی‌کنند و آن را نادیده می‌گیرند

بیشتر نداشته است، در یک همه‌پرسی که عموم ملت ایران بتوانند آزادانه در آن شرکت کنند، نسبت به آنچه اتفاق افتاده است، نظر خواهی شود. البته همه‌پرسی‌ای نه توسط نهادهای مرکزی که انتخابات را به اینگونه سرنوشته دچار کردند بلکه زیر نظر نهاد و مرجعی بی‌طرف و مورد اعتماد مردم. ما دارد که حاکمیت به جای اعتماد به تحلیل‌های توهم‌زا که مبنای سیاست‌ها و اعمال زیانبار و منشأ زیر پا نهاده شدن حقوق شهروندی مردم و نقض آشکار قانون اساسی و قاعده انصاف و شرع و عقل شده است، به پیشنهادهای خیرخواهانه غیرزبانی چون هاشمی‌فسنجانی توجه و اهتمام کنند تا در سایه آن رهبری ملت و کشور همه رزنده صحنه‌ها باشند که اگر وضع فعلی ادامه یابد، همگان بازنده خواهند بود.

● موسوی: صدا و سیما علیه مردم سناریو نویسی می‌کند

همچنین هم‌زمان با مبعث پیامبر اکرم(ص)، میرحسین موسوی در جمع تعدادی از خانواده‌های بازداشت‌شدگان اخیر حضور یافت و با تبریک این عید بزرگ به آنها گفت که مسأله زندانیان یک مسأله ملی است و ملی باقی خواهد ماند. آخرین نخست‌وزیر ایران با بیان اینکه اینکده آینده بهتر می‌پردازد ما عده‌ای زیادی بازداشت‌شوند و به زندان می‌بینند، دفاع از ارزش‌ها و امیدهایی است که همه ملت‌ها دارند، خطاب به آنها گفت: خانواده‌های شما به بزرگی همه‌ملت ما هستند و اینطور نیست که شما تنها باشید و ارتباط شما با ملت قطع شده باشد بلکه همه در کنار شما هستند. امیدوارم کسانی که با تحلیل‌های غلط دست به این کارهای می‌زنند متوجه برخورداری نادرست خود و عواقب این رفتارها باشند. این سختی‌ها و دشواری‌ها هزینه‌ای است که ملت ما برای آینده‌ای بهتر می‌پردازد. ما به دنبال ایجاد یک جامعه اسلامی و آزاد هستیم که انسان‌ها و آزادی‌اندیشه در آن ارزش داشته باشد و مردم تعیین‌کننده سرنوشت خود باشند و کسانی که دستگیر شدند خارج از این آرمان‌ها حرکت نمی‌کنند. موسوی با تأکید بر لزوم آزادی هر چه سریع‌تر بازداشت‌شدگان اظهار کرد: ما امیدواریم این سختی‌ها آینده بهتری را برای ما رقم بزند و ما این عزیزان را در کنار خانواده‌های خود ببینیم. ملت ما می‌داند که در پشت چهره‌های بازداشت‌شدگان روح‌های لطیف و بزرگی وجود دارد. برخی از این افراد کسانی هستند که دهها سال برای این نظام زحمت کشیده‌اند و چه کسی است که باور کند اینها منافع ملی خود را برای خواسته‌های بیگانگان بفروشند؟ آیا این توهمین به شعور مردم و آرای آنها نیست؟ این یک توهمین است و آثار زشت خود را در پی خواهد داشت. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه روند دستگیری‌ها را در توقف حرکت خودجوش مردم موثر ندانست و تصریح کرد: مردم به

جمعی از خانواده‌های بازداشت‌شدگان پس از انتخابات، عصر روز یکشنبه با اعضای مجمع روحانیون مبارز در محل این مجمع دیدار کردند و در مورد وضعیت زندانیان خود و عدم پاسخگویی به خواسته‌های آنان گزارش دادند. در این دیدار که با حضور اعضای مجمع برگزار شد، ابتدا مجید انصاری، دبیر اجرایی مجمع، از تشکیباتی و تحمل زنج‌ها و مصائب خانواده‌های بازداشت‌شدگان که بیشتر آنان از چهره‌های شناخته شده و خدم نظام هستند، تقدیر کرد. در بخش دیگر این مراسم، برخی خانواده‌ها از نوع دستگیرهای شبانه و با زور و ارعاب و بدون رعایت موازین اخلاقی و شرعی، عدم پاسخگویی مسئولان قضایی و امنیتی، پلانکلیفی و بی‌اطلاعی آنان از محل و وضعیت بازداشت‌شدگان، نسبت به مراحل بازداشت و زندانی شدن و نیز دیدارشان با مراجع توضیحاتی را ارائه دادند. برخی خانواده‌ها بی‌احترامی و برخوردهای ناشایست مسئولان با خانواده‌ها اطلاع می‌داند که آن را در خور شأن و نام نظام جمهوری اسلامی نمی‌دانستند. با این حال این خانواده‌ها تأکید داشتند اگر چه مسائل زندانیان برای شان اهمیت خاصی دارد و از تمامی نهادهای علما و مراجع عظام می‌خواهند تا به حقوق زندانیان رسیدگی و هر چه زودتر آنان آزاد شوند، اما تأکید داشتند که اولویت و نخستین خواست آنان پیگیری و پاسداری مردم در انتخابات اخیر است و حاضرند این وضعیت را برای دستیابی به آن هدف مهم تحمل کنند. این دیدار سید محمد خاتمی نیز ضمن همدردی و همراهی با این خانواده‌ها و زندانیان برجسته، از اینکه اخلاق و عدالت در این زمان پایمال شده است، اظهار تأسفک کرد. خاتمی با تقدیر از اظهارات اخیر آیت‌الله هاشمی در نماز جمعه تهران، این اظهارات را دلسوزانه و خیرخواهانه خواند و رسیدگی و اجرای خواسته‌های ایشان را حداقل‌هایی برای برون رفت از وضعیت بحرانی کنونی دانست. ایشان با توجه به اینکه اعتماد مردم آسیب جدی دیده است و اعتماد میلیون‌ها ایرانی سلب شده است، افزود همه‌پرسی که در قانون اساسی هم پیش‌بینی شده، برگزار می‌شود. برای کسب نظر مردم است اعتماد مردم نسبت به نظام ترمیم شود. خاتمی در پایان اظهار امیدواری کرد که هر چه زودتر زندانیان به کانون خانواده خود و جامعه بازگردند و گفت در مسائل بعد از انتخابات جمهوریت و اسلامیت نظام لطمه دیده است.

● پیشنهاد مجمع روحانیون: همه‌پرسی نسبت به آنچه اتفاق افتاده است

همچنین اعضای مجمع روحانیون در این نشست به صدور بیانیه‌ای پرداختند و در آن تأکید کردند پاسداری «جمهوری اسلامی» که دست‌اندر بزرگ انقلاب اسلامی است، بر همه ما لازم است. در بخش دیگری از این بیانیه به پیشنهادهای هاشمی برای نیل به وحدت اشاره شده و آمده است: امروز اگر خیر انقلاب و کشور و ملت را می‌خواهیم، همگی باید پیشنهادهای متین آیت‌الله هاشمی را که در واقع حداقل‌هایی است که می‌تواند هم بخشی از حق مردم را ادا کند و هم جامعه را به سوی اطمینان و آرامش ببرد و امید به آینده را افزون سازد، جدی بگیریم و آن را عملی سازیم. مجمع روحانیون در ادامه با اعتقاد به اینکه اعتماد حداقل میلیون‌ها انسان نسبت به روند انتخابات سلب شده است، تأکید کرده است: این مجمع بر اساس نص صریح قانون اساسی مصراعه می‌خواهد برای خروج از بحران موجود به جای اصرار بر روش‌های تآکرامد که تاکنون نتیجه‌ای جز سلب اعتماد